
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  OTTO  del mese di APRILE  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                                                      

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 45 
 in data 08/04/2014 
 Prot. N.  5008 

 

 
PRESA D’ATTO DELLA PROPOSTA DI INIZIATIVA DIRETTA ANNO 2014 
“COOPERAZIONE DECENTRATA ALLO SVILUPPO” (PERIODO DI 
REALIZZAZIONE DAL 01.05.2014 AL 30.04.2015).  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA PROPOSTA DI INIZIATIVA DIRETTA ANNO 2014 
“COOPERAZIONE DECENTRATA ALLO SVILUPPO” (PERIODO DI REALIZZAZIONE 
DAL 01.05.2014 AL 30.04.2015). 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 1999, n° 55 “Interventi regionali per la promozione 
dei diritti umani, la cultura di pace, la cooperazione allo sviluppo e la solidarietà”; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Regionale n. 63 dell’11.07.2013, ad oggetto 
“Programma triennale 2013-2015 degli interventi di cooperazione decentrata allo sviluppo e 
solidarietà internazionale e relazione di verifica degli obiettivi raggiunti nel triennio 
precedente” 
 

PRECISATO che il suddetto progetto ha come obiettivo il miglioramento della qualità di vita 
delle popolazioni di quartieri degradati nella città Argentina di Rosario, in particolare le 
donne attualmente disoccupate, potenziando le capacità lavorative e la partecipazione 
civile delle stesse; 
 

PRECISATO altresì che il progetto ‘Cooperazione decentrata allo sviluppo”, se riconosciuto 
meritevole di finanziamento, avrà durata annuale (dal 01.05.2014 al 30.04.2015) e che tra 
le associazioni partner del Comune di Rossano Veneto vi sono l’Associazione IESS, 
l’Associazione Korakanè e l’Associazione Sta.na.psy di Rossano V.to, che da anni 
collaborano con il Comune di Rossano Veneto per la realizzazione del Progetto Giovani; 
 

POSTO che l’eventuale contributo regionale economico per la realizzazione del progetto 
perverrà al Comune di Rossano V.to quale ente proponente, che deve poi utilizzarlo per le 
spese in Argentina, mediante sostegno socio economico alle associazioni argentine 
partner del progetto approvato dalla Regione del Veneto; 
 

RICHIAMATA la documentazione pervenuta via mail dal referente del progetto, Dott. 
Gerardo Abbrati, con oggetto “proposta cooperazione allo sviluppo 2014” (ns prot. n. 4663 
del 31.03.2014) 
 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali alla 
Regione era il 31.03.2014 e che pertanto si è reso necessario inviare la proposta 
progettuale entro tale data, in attesa di valutazione da parte della Regione; 
 

PRESO ATTO che nel, caso di riconoscimento di un contributo da parte della Regione, 
non è previsto eventuale finanziamento da parte del Comune di Rossano Veneto 
quale ente proponente, e che si renderà necessario stipulare apposita convenzione con 
le associazioni proponenti; 
 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla formale presa d’atto del progetto, che si 
attuerà solo nel caso sia riconosciuto meritevole di finanziamento; 
 

DELIBERA   
 

1. di approvare la proposta di iniziativa diretta anno 2014 “Cooperazione decentrata allo 
sviluppo” presentata dall’Associazione Sta.Na.Psy. con sede a Rossano Veneto in via 
San Giovanni n. 15, quale associazione incaricata dell’intermediazione economica e 
della interazione tra il Comune di Rossano Veneto e le associazione partner in 
Argentina, per il periodo dal 01.05.2014 al 30.04.2015 (allegato sub) A); 

 

2. di precisare che, in caso di risposta positiva da parte della Regione, si provvederà alla 
stipula di apposita convenzione con l’Associazione Sta.Na.Psy, alla quale verranno 
erogati, per la realizzazione del progetto, unicamente i contributi regionali all’uopo 



destinati, in quanto nessun finanziamento è a carico del Comune di Rossano 
Veneto quale ente promotore; 
 

3. di dare atto che rientra nella competenza del Responsabile Servizi Sociali l'adozione di 
ogni altro provvedimento conseguente al presente atto. 

 
 

********* 
 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 
          IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 

 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile.  
  
                        IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

                                  E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                      F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 

 
         
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato sub A) 

 



 
 





 
 





 
 





 
 





 
 
 
 





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  357  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/04/2014    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 09/04/2014     

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


